
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 152 del 21/12/2004
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE SANITA' 13 dicembre 2004, n. 685
 Art. 2, D.P.R. 28/07/00, n. 270. Graduatoria regionale di medicina generale per l'anno 2003.
Approvazione definitiva.
 
IL DIRIGENTE DI SETTORE
 
Visto il D.Lgs. 3 Febbraio 1993 n. 29;
 
Visto il D.Lgs. 31 Marzo 1998 n. 80;
 
Vista la Legge Regionale 24 Marzo 1974 n. 18;
 
Vista la Legge Regionale 4 Febbraio 1997 n. 7;
 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 28 Luglio 1998 n. 3261 e successive integrazioni;
 
In Bari presso la sede del Settore Sanità, sulla base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio n. 5, riceve la
seguente relazione:
 
L'art. 48 della legge n. 833/78 rinvia la regolamentazione dei rapporti con i medici di medicina generale
ad appositi Accordi Collettivi Nazionali
 
L'Accordo collettivo nazionale vigente è stato reso esecutivo con il D.P.R. 28 luglio 2000, n. 270.
 
Il comma 7, dell'art.2 del citato Accordo collettivo nazionale recita che, a seguito delle domande
presentate dai medici interessati, "L'amministrazione regionale, sulla base dei titoli e dei criteri di
valutazione di cui al successivo art 3, predispone una graduatoria regionale da valere per l'anno
successivo, specificando a fianco di ciascun nominativo, il punteggio conseguito, la residenza ed
evidenziando l'eventuale possesso del titolo di formazione specifica in medicina generale di cui al D.L.vo
n. 256/91 e al D.L.vo n. 368/99".
Il successivo comma 8 stabilisce che " La graduatoria è resa pubblica entro il 30 settembre sul Bollettino
Ufficiale della Regione ed entro 30 giorni dalla pubblicazione i medici interessati possono presentare
all'Assessorato regionale alla sanità istanza di riesame della loro posizione in graduatoria".
 
Con provvedimento dirigenziale n. 294 del 27 maggio 2004, è stata approvata la graduatoria provvisoria
di medicina generale da valere per l'anno 2003, pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n.
68 del 04\06\2004.
 
Ai sensi del citato comma 8 dell'art. 2, D.P.R. 270/00, i medici interessati nei 30 giorni successivi alla

1



pubblicazione, hanno presentato all'Assessorato alla Sanità istanza di riesame della loro posizione in
graduatoria.
 
Nel termine previsto del 5 luglio 2004, sono pervenute n. 106 istanze di riesame della posizione in
graduatoria.
 
Terminata la fase istruttoria, si ritiene:
 
 Di accogliere n. 68 istanze prodotte dai sottoelencati medici in quanto non seno stati valutati o stati
valutati in modo non conforme i titoli di servizio e/o di studio debitamente dichiarati e documentati in
domanda:
 ANTONICA MARIA R., ASSENNATO ANNA C., BELMONTE GIUSEPPE, BIANCO ANDREA,
BONATESTA PASQUALINA, CASCARANO LUIGI, CASELLA FRANCESCO, CASTELLANA
CARMELA, COLAVITA MARIA L, CONTE NADIA ANNA A. COVELLO CONCETTA L., CURZI
GIOVANNA, D'ANTUONO TIZIANA DE BELLIS ANNUNZIATA, DE BELLIS ANTONIO DE GIOVANNI
BONIFACIO, DE LUCA DANIELE, DE MARIA ANTONIO G., DE MATTEIS MAURIZIO, DE SANGRO
MARIA A., DE SIMONE DARIO, DECAROLIS QUIRICO, DI LAURO MARIANNA, DI STASO ANTONIO,
DONGIOVANNI GIUSEPPE, DONNO ARCANGELA D., FAZZINI DANIELA, FERRAMOSCA ANTONIO,
FERRARA MARGHERITA, FOSCHERINI FRANCESCO, FUSILLO MICHELE, GALATI GIUSEPPE,
GALLONE ANTONIA, GIOVE ELEONORA GIULIANI ANGELA, GRAVELI GIULIO M.,
GUASTADISEGNI FELICIANA, IL PASTORE ANGELO, LADISA VITANGELO, LAGUARDIA ANGELO,
LAMONACA SABINO, LAMPUGNANI ANNA, LIOCE LEANDRO, LOMUZIO GENNARO, MARASCHO
DOMENICO, MARSICO ANNA, MAZZILLI LUIGI, MAZZILLI SALVATORE, MENDRANO MARIA C.,
MICCOLI MARIA A., NESTOLA GIOVANNI, NUZZO LUIGI, PALOMBO SALVATORE, PASSARO
SIMONETTA B., PERNA FILOMENA, PEZZUTO RAFFAELE, POMARICO LUIGI, POMES
BENIAMINO, PREVITI ANTONELLA, RASCA RAFFAELLA, RE ERMINIA M., RENZULLO MARIA,
SARDARO VITO SASANELLI GIOVANNI, SPINA MARIA, VASALLUCCI NICOLA, VETRUGNO
VALTER, VILEI PIETRO L.
 
 Di non accogliere, a seguito di effettuata verifica, n. 38 istanze di riesame, prodotte dai sottoelencati
medici, in quanto i titoli di servizio e di studio sono stati già correttamente valutati nella fase di
formazione della graduatoria provvisoria, o sono riferiti a titoli e servizi non valutabili ai sensi dell'art. 3
del D.P.R. 270/00:
 ANDRIANI ANNA MARIA, ANTONUCCI ANTONIO, ARGENTIERI RITA, BISSANTI GIOVANNI,
CASSINI MARCELLO, CAZZATO PATRIZIA, CINQUEPALM1 GIUSEPPE, COFANO MARIA, D'ELIA
PASQUALE, DE MATTEO VILMA, DENORA DONATO, DISCANNO FRANCESCO, DRAGO PIETRO,
ESPOSITO MARIA L. FAGGIANO ANGELO G., GALASSI ANNA C., GALLO FRANCESCO, LAPORTA
ANTONIO, LATTANZI PAOLA, LEO ANGELA, LUPERTI ISABELLA, MAGGIALETTI VINCENZO,
MASSARI MARINO, METTI LUCA, MICCOLI MARIA G., MINERVINI MARCO, MORELLI RAFFAELLA,
MOTOLA COSIMO, PALANO MARIA G., PANCALLO GIANCARLO, ROMANO PASQUA M. ROTUNNO
LUCIO, STRAZIOTA VITO, TAURISANO LUIGI, TAURISANO MARIO, TORRACO PATRIZIA, TUNDO
CARMELA M., VERRASTRO LEONARDO.
 
 Di procedere in autotutela alla correzione dei punteggi attribuiti ai n. 5 sottoelencati medici nella
graduatoria provvisoria a causa di errori materiali verificatosi nella trascrizione dei dati:
 BASTA ROBERTO, DI GIUSEPPE MARIA C., FANULI GIUSEPPE LADDAGA ROCCO, PICHIERRI
COSIMO D.
 
 Di accogliere le istanze dei 139 sottoelencati medici corsisti, D.M. Sanità 23/03/2000, in forza alla

2



Delibera della Giunta Regionale N° 165 del 26 Febbraio 2002.
 AIROLDI DOMENICO, ALFARANO ANNA, ARDISIA WILMA A., ARNO' GIUSEPPE, BALDARI
VALENTINO, BARILE VITO, BECCIA RACHELINA, BELLACOSA CHIARA, BELLOMO VITO R.,
BELVISO ANNA E., BINETTI STEFANO, BISANTI ANNA MARIA, BISSANTI GIOVANNI, BOLLINO
PASQUALE, BOZZA FELICIA, CALISI CARMELA, CALZARETTI MARIA C., CAPOSENO ALFREDO,
CARBONARA MARIA R., CARDANOBILE LUCIA A., CARLA' GIALMA LUCIO, CARRIERO ORONZO,
CARVELLI GRAZIANO, CASSANELLI MARIA, CASTELLANO RAFFAELE L., CENDAMO GIUSEPPE,
CILLIS TEODOSIO, CIRILLO GAETANO, CIUFFREDA MARIA N., COFANO MARIA, COLAPIETRO
BARTOLOMEO, CONTE NADIA ANNA A., CORVAGLIA GABRIELLA, CORVAGLIA MARCO G.,
CRISTALLI DANIELA, CUOMO ROBERTA, DAMMACCO ANNALISA D'ADDETTA DOMENICO,
D'AGOSTINO LUIGI, D'AMICO FRANCESCO, D'ANTUONO TIZIANA, D'APRILE BEATRICE,
D'AVANZO VINCENZA, D'ELIA DOMENICO, DACCICO SERGIO, DE BELLIS ANTONIO, DE
BENEDICTIS ANTONIO E., DE FAZIO FRANCESCO, DE GREGORIO LUIGI R., DE MARCO
BEATRICE, DE MARINI GIUSEPPE, DE MITRI VINCENZO, DE ROMA FRANCESCO, DEL MASTRO
RAFFAELLA, DELLANNO GREGORIO D., DELLI SANTI FORTUNATO, DI RUPO CAMILLO,
ESPOSITO MARIA L., FAGGIANO MARIA A., FINELLI VITTORIO, FINIZIO PONTILIO M., FIRENTI
ROSA,FOGLIA MICIIELE, FOSCHERINI FRANCESCA P., FRACCHIOLLA MATTEO, GALASSO
OSCAR, GALATI GIUSEPPE, GALLONE ANTONIA, GENOVESE ANTONIO, GESMUNDO MICHELE,
GIANCASPRO ROSA, GIANNANDREA MILEVA, GRANIERI ADELE, GRECO MARCELLO, GRECO
STEFANIA, KUSHTA GAZMIR LAMASTRA SEBASTIANO A., LAMONACA ANTONIO, LAPORTA
ANTONIO, LEO FAVORITA A.M., LIPPOLIS LORENZO, LOMBARDI MASSIMO, LONGO PATRIZIA,
LONGO ROSA, LORUSSO NICOLA, MAGGI GIUSEPPE G.R., MANFREDI MARIANNA,
MANGIALARDI ANNA M., MARTANO SALVATORE, MARZANO MARIA V.I., MASTRAPASQUA
LORETA, MASTRIA MARIA PIA, MATARRESE FRANCESCO, MELIOTA NICOLA, MODUGNO ROSA,
MOTOLA COSIMO, NOCERA FIORE, NOVIELLO FRANCESCA, NUZZO LUIGI, PADOVANO
SORRENTINO ANTONIO, PALERMO AGNESE R., PALMITESSA MARIA R.A., PANARESE MARIO,
PANEBIANCO SERGIO W., PANUNZIO MICHELE, PAPALATO EUGENIA R., PERSICO
FERDINANDO, PETITO PATRIZIA, POZZOLANTE RENATO L., PRESICCI DAMIANO,PUCE VITO,
QUATTROMINI SAVERIO, RICCI NUNZIA, RIZZATO ANTONIETTA C., ROGGIA IMMACOLATA,
ROMANO PASQUA M., ROPPO ANGELA, SABBA FRANCESCO, SALVEMINI LUIGIA, SARDARO
VITO, SCANNICCHIO GIUSEPPE, SCHIRINZI ATTILIO, SCIMENES GIOVANNI A., SCOPPIO
FRANCESCO, SPINA MARIA, SPINELLI DOMENICO, STURDA' GIANNA, TEDESCO LUIGI,
TRINCHERA ALDO, TRUPPI DOMENICO, VAGLIO GIOVANNI, VALLARELLI LETIZIA, VALLARELLI
NICOLO', VASALLUCCI NICOLA, VENTICINQUE MARINELLA, VINCI TOMMASO, ZANOLETTI
MARIA G., ZANZARELLA CARLO ZINGAROFALO COSIMO,.
 
Sezione Contabile:
ADENTIMENTI DI CUI ALLA L.R. N. 17/77 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI
 
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa
né a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per cui i debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione, che le spese derivanti dallo stesso sono contenute nei limiti del Fondo Sanitario Regionale e
che non producono oneri aggiuntivi rispetto alla quota del Fondo in parola assegna all'Azienda.
 
Il Dirigente Responsabile di Settore
Silvia Papini
 
 
IL DIRIGENTE

3



RESPONSABILE DEL SETTORE SANITA'
 
- sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dall'Ufficio
interessato;
 
- vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal responsabile del procedimento
dell'Ufficio 5;
 
- richiamato, in particolare il disposto dell'art. 6 della L.R. 4 febbraio 1997 n. 7 in materia di modalità di
esercizio della funzione dirigenziale;
 
 
DETERMINA
 
Per le motivazioni in narrativa riportate:
 
 Di approvare, ai sensi dell'art. 2 del D.P.R. 270/00, la definitiva graduatoria regionale dei medici
aspiranti agli incarichi di medicina generale - per l'anno 2003 - così come risulta dall'allegato elenco (All.
A) composto di n. 110 pagine e contenente n. 2250 nominativi di medici, parte integrante e sostanziale
della presente provvedimento.
 
 Di allegare al presente atto l'elenco alfabetico dei medici inseriti in graduatoria (All. B) composto di n. 51
pagine contenente i nominativi dei medici inseriti in graduatoria.
 
 Di procedere alla pubblicazione del presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione ai sensi e per gli
effetti di quanto disposto dall'art. 2 del D.P.R. n. 270/00;
 
Il Dirigente di Settore
Silvia Papini

4


